2019年 4月吉日

各 位

仙台銀行ビジネスクラブ事務局

若手・次世代経営者向け「愛知県視察旅行」の

開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、仙台銀行ビジネスクラブでは、今般、下記の通り若手・次世代経営者様向けの企画とし

て、「愛知県視察旅行」を実施いたします。

本視察は、会員企業の事業発展等の足掛かりとなることを目的として初めて開催するものであ

り、今回愛知銀行との連携・協力を得て、先進的な取り組みを行っている企業の視察を実施いた

します。また、視察内では愛知銀行ビジネスクラブ会員との交流会を開催し、若手経営者との

情報交換の場を設けさせていただきます。

他地域の企業、経営者等との交流が図れる貴重な機会となりますので、是非ご参加ください

ますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日  程 ： 2019年 5月 21日（火）～22日（水）1泊 2日

２．ｽｹｼﾞｭｰﾙ ： 裏面をご覧ください。

３．対  象 ： 若手・次世代経営者等（20～50歳位の方とさせて頂きます。）

４．参 加 費 ： 75,000円

※ＳＢＣ非会員の場合は、87,000円となります。

５．定  員 ： 20名（先着順）

※定員に限りがございますので、1企業 1名様までのご参加とさせていただきます。

※定員に達し次第、募集を締め切らせていただきます。

６．申込方法 ： 別添の参加申込書に必要事項を記入のうえ、ＦＡＸにてお申込ください。

７．締 切 日 ： 2019年 4月 19日（金）

        ※参加費のお支払方法は、別紙申込書受領後ご案内させていただきます。

８. ｷｬﾝｾﾙ料 ： 参加申込後のキャンセルについては、以下の通り取消料を申し受けます。

９．主  催 ： 仙台銀行ビジネスクラブ

10．協  力 ： 愛知銀行 あいぎんビジネスクラブ、株式会社ＪＴＢ

以 上

申込取消時期 取消料

2019年5月13日まで いただきません

2019年5月19日まで 旅行代金の30％

2019年5月20日まで 旅行代金の40％

2019年5月21日まで 旅行代金の50％

旅行開始後の解除または無連絡不参加 旅行代金の100％

≪ＳＢＣ 愛知県視察旅行 スケジュール≫

※上記スケジュールは、交通機関などの都合により変更となる場合があります。

 日付 時間 行き先 備考

5/21

（火）

7：20 ≪集合≫ 仙台空港にて

8：00～9：10 仙台空港～中部(名古屋)空港 ANA3144便

10：00～11：00 「フライト・オブ・ドリームズ」見学
中部空港内に昨年 10月にオープンしたボーイング 787初号機

をメインとした新感覚飛行機展示施設を見学します。

（昼食）

13：30～15：00
【企業視察①】
浅野撚糸株式会社 (工場視察)

岐阜県安八郡の本社（工場）の見学を行います。

15：45～17：30 浅野撚糸株式会社（講演）
工場見学後、愛知銀行名古屋駅前ビル多目的ホールに移動

後、浅野社長よりご講演いただきます。

ホテルチェックイン・休憩 ［宿泊] 名古屋観光ホテル（1名様 1室ご利用）

18：30～20：30 交流会 愛知銀行ビジネスクラブ会員との交流会を実施いたします。

5/22

（水）

9：00 ホテル発

9：20～10：50 名古屋城「本丸御殿」見学
約 10年に渡り復元工事され、昨年 6月に完成した「本丸御殿」

を見学します。

（昼食）

13：00～15：00
【企業視察②】
エイベックス株式会社
（工場視察・講演）

名古屋本社工場を見学し、加藤社長よりご講演いただきます。

16：00 中部（名古屋）空港着

 17：45～19：00 中部（名古屋）空港～仙台空港 ANA367便

 19：20頃 ≪解散≫ 仙台空港にて

【企業視察①】 浅野撚糸株式会社

2000年以降、安価な中国製糸が流通し、撚糸業界は衰退の一途を辿りました。浅野撚糸㈱もその煽りを受け、

売上が激減。従業員を 1/3 リストラした結果倒産寸前に追い込まれたものの、逆境の中で新しい撚糸の開発に取

り組み、三重県の老舗タオルメーカーと共同で“魔法のタオル”「エアーかおる」の開発に成功。累計 500万枚以上

販売し大ヒットとなった軌跡について、代表者様よりご講演いただきます。

※2017年 8月 08日放送 テレビ東京「ガイアの夜明け」に出演

〔 本社：岐阜県安八郡安八町中 875-1  従業員数：23名    設立：昭和 44年 12月 〕

【企業視察②】 エイベックス株式会社

国内外自動車メーカーの駆動系部品の精密切削・研削加工などの輸送用機器を製造し、トヨタ生産方式を取り

入れ高度な精密加工を行っている企業です。リーマンショック時には、売上が７割減少し赤字経営に陥ったもの

の、付加価値の高い仕事をするため、社内体制の整備や社員育成に力を入れ、復活を遂げました。

現在、地元の高等学校とデュアルインターンシップを実施し、安定的な人材採用を実現。製造業でありながら

女性の雇用を 4割とするなど、あらゆる取り組みを行っております。経営理念、技術や人材に対する考え方などつ

いて、代表者様よりご講演いただきます。

〔 本社：名古屋市瑞穂区内浜町 26-3  従業員数：約 200名  設立：昭和 28年 6月 〕

【愛知銀行“あいぎんビジネスクラブ”との交流会】
「あいぎんビジネスクラブ」は、愛知銀行のお取引企業の
若手・次世代経営者様を会員として設立された組織です。
昨年 7月に企業視察のため宮城県を訪れ、仙台銀行ビジネス
クラブとの交流会を開催しました。
今回の交流会では、愛知県でご活躍されている 20名程度の
若手・次世代経営者様がご参加される予定です。

【本件に関するお問い合わせ先】
仙台銀行ビジネスクラブ事務局  担当：濱・郷内
TEL：022-225-8677（受付時間 / 平日 9：00～17：00）  FAX：022-225-4636

昨年 7 月の交流会の様子

会 社 名

部 署 名 ・ 役 職

フ リ ガ ナ

お 名 前

住 所

電 話 番 号 （会社）              （携帯）

Ｅ － ｍ ａ ｉ ｌ

業 種

お 取 引 店 仙台銀行              支店

FAX：022-225-4636

仙台銀行ビジネスクラブ事務局 行

ＳＢＣ「愛知県視察旅行」 参加申込書

【本件に関するお問い合わせ先】

仙台銀行ビジネスクラブ事務局  担当：濱・郷内

TEL：022-225-8677（受付時間 / 平日 9：00～17：00）  FAX：022-225-4636

※ 必要事項をご記入のうえ、4 月 19日（金）までに事務局までＦＡＸにてお申し込み下さい。

※ 参加費のお支払方法は、本申込を受領後ご案内させていただきます。

※ 定員に達し次第、締切りとさせていただきますのでご了承願います。